
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice-Slížany 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Dne 7.12.2023 podala Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 00287601 
(dále "navrhovatel") žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení stavby:  
 
 

„Cyklostezka Počenice-Tetětice“ 
 

SO 01- Cyklostezka 
 
(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 269/1, 269/2, 846/24, 846/28, 846/46, 846/48, 846/82, 846/120, 
846/121, 846/122, 846/123, 846/124, 846/125, 846/127, 967/24, 967/37, 967/38, 967/39, 967/41, 967/45, 
967/46, 967/50, 967/56, 967/57 v katastrálním území Počenice a na pozemcích p.č. 440/53, 440/54, 

440/84, 440/161, 440/162, 440/163, 440/166, 440/167, 440/168, 440/169, 440/170, 440/171, 440/172, 
740/10, 740/11, 740/12, 740/13, 740/14, 740/15, 740/16, 740/17, 740/18, 740/19, 740/20, 740/21, 740/22, 
740/23, 740/128 v katastrálním území Tetětice.  Stavební povolení spis. zn. MeUKM/074532/2016/03 
vydané 3.1.2017 nabylo právní moci 4.2.2017. Platnost stavebního povolení byla prodloužena  
rozhodnutím spis. zn. MeUKM/068470/2018/03 ze dne 13.12.2018 do 4.2.2024.  
 
Městský úřad Kroměříž, odbor dopravy, příslušný speciální stavební úřad dle  § 40 odst. 4 písm. a)   
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon           
o pozemních komunikacích, § 15 odst. 1 zákona  183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen „stavební zákon“), na základě projednání žádosti, dle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

 
p r o d l u ž u j e 

platnost  stavebního povolení spis. zn. MeUKM/074532/2016/03 do 30.6.2025. 
 
Stavba obsahuje: 
Cyklostezka začíná napojením na silnici II/428 za místní částí Tetětice, končí napojením na zpevněnou 
plochu před hřbitovem v místní části Počenice. Komunikace délky 894,55m, šíře 3,00m ( 2x jízdní pás 
1,0m a 2x nezpevněná krajnice 0,5m ) s jednostranným příčným sklonem 2% je navržena v konstrukc i      
s asfaltobetonovým povrchem. Napojení cyklostezky na stávající komunikace bude přes snížené 
obrubníky včetně varovných pásů šíře 400mm.  Dotčená polní cesta bude provedena z asfaltobetonu vč. 
napojení na silnici II. třídy. 
 
Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník aktualizaci vyjádření vlastníků inženýrských sítí.  
 
Odůvodnění: 
Podáním ze dne 7.12.2023 požádal stavebník o prodloužení platnosti vydaného stavebního povolení. Pro 
realizaci stavby získal navrhovatel dotaci, provedl výběrové řízení dodavatele stavebních prací. Dle 
předpokladu výběrového řízení bude stavba zahájena na přelomu ledna a února roku 2024, v termínu 

  
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd. dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  25. ledna 2024 
spis. značka MeUKM/111725/2023/07 
číslo jednací MeUKM/008185/2024  
 
 
 
 
 



ukončení platnosti stavebního povolení. Speciální stavební úřad oznámil veřejnou vyhláškou zahájení 
řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení dne 13.12.2023 účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Dotčené orgány a účastníci řízení mohli uplatnit stanoviska  a námitky do 19.1.2024. Před 
vydáním rozhodnutí nebyly vzneseny žádné námitky a připomínky. V provedeném řízení speciální 
stavební úřad posoudil uvedené důvody. Protože podmínky, za nichž bylo vydáno stavební povolení 
zůstaly nezměněny, podané žádosti vyhověl. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Zlínského kraje ve Zlíně podáním u odboru dopravy Městského úřadu v Kroměříži. 
 
Otisk úředního razítka. 
 
 
 
 
         
Pavlína  P e š á k o v á 
referentka odboru občansko-správních agend 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž               
a Obecního úřadu Počenice-Tetětice. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                           Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
Obdrží: 
Učastníci řízení dle  § 109 stavebního zákona: 
Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice- Slížany 
 
Účastníci řízení dle §109 stavebního zákona: 
• vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-Ii být jeho vlastnické 
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno. Jedná se o pozemky p.č. 846/24, 846/28, 846/82,  
846/127, 967/24, 967/37, 967/41, 967/45, 967/46, 967/56, 967/57 k.ú. Počenice a pozemky p.č. 740/11, 
740/12, 740/13, 740/14, 740/15, 740/16, 740/17, 740/18, 740/19, 740/20, 740/21, 740/23, 740/128 v k.ú. 
Tetětice 
• vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena 
• vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 
Jedná se o pozemky parc. č. 268/1, 268/2, 846/5, 846/21, 846/22, 846/23, 846/90, 846/102, 846/128, 
846/129, 846/131 v k.ú. Počenice a pozemky p.č. 299/1, 440/1, 440/40, 440/45, 440/75, 440/80, 440/82, 
440/87, 440/90, 440/92, 440/93, 440/94, 440/95 v k.ú. Tetětice 
• osoba, o které tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny 
veřejné zájmy chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto              
v územním rozhodnutí 
 
Dotčené orgány a obce, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
 
Ve smyslu ustanovení 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému obecnímu úřadu 
se žádostí o vyvěšení: 
Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice-Slížany 
Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 


		2024-01-25T09:30:37+0000
	Not specified




